
Oznámení o průběhu zasedání AS FES 
ze dne 9. října 2014 

 
Přítomni:  PhDr. Josef Duplinský, CSc., Ing. Pavel Jirava, Ph.D., Mgr. Jan 

Mandys, Ph.D., doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Křupka, CSc., Ing. Jan Panuš, Ph.D., PaedDr. Alexandr Šenec, 

doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., Tereza Gazdíková, 
Michael Vávra. 

 
Omluveni: Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ph.D., Ing. 

Radka Knězáčková, Helena Rajtrová, Ing. Martin Šanda. 
 

Hosté:  

 
AS FES je usnášeníschopný.  

 
Materiály zaslány senátorům  26. 9. 2014 

Pozvánka na zasedání AS FES 26. 9. 2014 
Zasedání AS FES           9. 10. 2014 

 
 

Program: 
 

1. Seznámení s jednáním předsednictva AS FES 

2. Nominace zástupce FES do Rady vysokých škol 

3. Model výpočtu osobního hodnocení akademických pracovníků FES 

4. Různé 

 

Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 
Senátoři navrhli doplnit program o bod „Model výpočtu osobního 

hodnocení akademických pracovníků FES“. 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje doplněný program zasedání. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

1. Seznámení s jednáním předsednictva AS FES 

Předsednictvo na svém jednání 23.9.2014 projednalo přípravu zasedání 

AS FES 9.10.2014. Diskutovalo nominaci zástupce FES do Rady vysokých 
škol. Dále předsednictvo projednalo organizační záležitosti. Příští schůzka 

předsednictva, se bude věnovat přípravě shromáždění akademické obce 
FES. 

 

2. Nominace zástupce FES do Rady vysokých škol 

Předseda AS přednesl návrh, schválený předsednictvem AS, nominovat za 

FES do Rady vysokých škol dosavadního zástupce JUDr. Martina Šmída. 
Důvodem je spokojenost s jeho zastupováním fakulty v Radě, podíl na 

mailto:pavel.duspiva@upce.cz


práci legislativní komise a pravidelná účast na jednáních sněmu. Pro 
plnění úkolů, které čekají Radu v období, na které je JUDr. Šmíd 

nominován, tj. r. 2015-2017, je jeho zaměření na právní vědu vhodné.  
K nominovanému JUDr. Šmídovi nebyly vysloveny žádné připomínky, ani 

nebyl předložen žádný návrh na nominování jiného zástupce FES. 

Usnesení:  

„AS FES projednal a schvaluje nominaci JUDr. Martina Šmída zástupcem 
Fakulty ekonomicko-správní v Radě vysokých škol na období let 2015 až 

2017. Ukládá předsedovi AS FES pravidelně zvát JUDr. Šmída na zasedání 
AS FES k předložení informací o práci Rady VŠ a legislativní komise Rady“. 

Hlasování: 10 – 0 – 0  
Usnesení bylo přijato.  

  

3. Model výpočtu osobního hodnocení akademických pracovníků 

FES  

doc. Křupka za sebe i ostatní akademické pracovníky zdůvodnil zařazení 

tohoto bodu na jednání AS – pravidla výpočtu osobního hodnocení nejsou 

transparentní a nebyly vedením fakulty uspokojivě zdůvodněny.   

Následovala rozprava.  
Usnesení:  

„AS FES žádá o vysvětlení modelu výpočtu osobního hodnocení 
akademických pracovníků FES na základě transparentních a 

jednoznačných kritérií. 
AS doporučuje s tímto modelem seznámit akademickou obec fakulty na 

shromáždění akademické obce a to v nejbližším možném termínu“. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato.  
 

 

4. Různé 

a) Dr. Jirava připomněl svůj návrh umísit, v souvislosti se zateplením 
budovy EA, na předělávanou fasádu označení fakulty (nápis „Fakulta 

ekonomicko-správní) velkými písmeny zdálky čitelnými k další propagaci 
naší fakulty. K jeho názoru se přiklonili přítomní senátoři a pověřili Dr. 

Panuše, aby na jednání AS UPa projednal tuto možnost (současně 
s Filosofickou fakultou, pokud její zástupci budou souhlasit). Informaci 

podá Dr. Panuš na příštím zasedání AS FES. 
b) Dr. Panuš se dotázal, z jakých  projektů je možné ve větší míře 

vycestovat do zahraničí – odkázal na informaci prorektorky doc. Kubanové 
z rozšířeného zasedání vedení UPa 15.9.2014 o výzvě MŠMT zvýšit čerpání  

finančních prostředků z projektů OP VK kupř. na realizaci mobility 
akademických pracovníků. Předseda AS zajistí vysvětlení od proděkanky 

Dr. Stříteské. 
 

Pardubice, 10. října 2014 

 
 

Vypracoval: PaedDr. Alexandr Šenec 
předseda AS FES 


